
Contacto

Teléfono +34 964359606
Fax +34 964359843
Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Gran Vía Tárrega-Monteblanco
(12006) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 455/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios, de Salvamento y Protección Civil de
la Provincia de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Información Audiovisual para el Consorcio Provincial de Bomberos de
Castellón

Servicio de Información Audiovisual para el Consorcio Provincial de Bomberos de CastellónDescripción 
Valor estimado del contrato 454.270,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.705,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.359,75 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
72212224 - Servicios de desarrollo de software de edición de páginas web.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72400000 - Servicios de Internet.
92111200 - Producción de películas y videocintas de publicidad, propaganda e información.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Un año, con posibilidad de realizar cuatro prórrogas anuales, hasta un máximo de cinco años incluidas
las prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://consorciobomberoscastellon.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N9B7aJBcP%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Certificado de la Comisión de Gobierno, en sesión extraordinaria y urgente:

..."Declarar válida la licitación del Contrato del “Servicio de Información Audiovisual para el Consorcio Provincial de
Bomberos de Castellón”, expediente 455/2024.
Adjudicar el contrato para el “Servicio de Información Audiovisual para el Consorcio
Provincial de Bomberos de Castellón”, expediente 455/2024”, a la empresa ENVIDEA
MULTIMEDIA, S.L., con CIF B12847786, con una duración del contrato de un año, con
posibilidad de realizar hasta cuatro prórrogas anuales, hasta alcanzar un máximo de
cinco años, por los siguientes importes:
Cobertura audiovisual completa y servicio de prensa: 750,00 € más 157,50 € en
concepto de IVA.
Creación, mantenimiento técnico y de contenidos de la página web y difusión de
información por redes sociales: 14.400,00 € más 3.024,00 € en concepto de IVA..."

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Envidea Multimedia SL
NIF B12847786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fang, 4
(12550) Almazora España

Contacto

Teléfono +34 964351006
Correo Electrónico administracion@envidea.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.331,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir con todos los requisitos establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el envío de la notificación de la adjudicación al ser susceptible en materia especial en
materia de contratación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e68d1fc-fd82-4641-a451-ac14647e1450


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco

Apertura Sobre 2 Criterios no
cuantificables automáticamente o
sometidos a juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

AV GRAN VIA TARREGA MONTEBLANCO, 282
(12006) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Correo Electrónico registrobomberoscs@dipcas.es

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco 282
(12006) Castellón España

Precio de la oferta más baja 15.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Provincial de Bomberos de Castellón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSORCIO PROVINCIAL DE BOMBEROS DE CASTELLON

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 22:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Tárrega Monteblanco
(12006) Castellón España

Apertura Sobre 1 Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa

(12006) Castellón EspañaEl sobre se abrirá siempre que la mesa de contratación
no haga uso de la facultad de subsanación con
respecto a la documentación administrativa del sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de grabaciones formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Disponiblidad de equipos de protección individual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=umf1MwL6vD4kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=umf1MwL6vD4kJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280976-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013548946 |  2024-000659888 | Mon, 17 Jun 2024 14:19:09:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79001020284446649963722274095261493529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280976-2024:TEXT:ES:HTML

